PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 320/2024

Autoria: Ver. Emerson Alves Flores

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Réus Antônio Sabedotti Fornari –

Prefeito, para que se encaminhe a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, para que a mesma solicita
que seja feita a instalação de braço no poste para manutenção da iluminação pública fazendo a troca

dos postes e a instalação de lâmpadas na Avenida: Almir Sater, Bairro: Nova Esperança.

JUSTIFICATIVA

A presente recomendação tem por finalidade atender às instruções dos moradores da avenida acima,
que solicitam a iluminação adequada, uma vez que ainda se encontra em nossa cidade muitos postes
que carecem de instalação e instruções de iluminação, fato que requer a ampliação de rede elétrica na

localidade.

Salientamos que a sugestão da referida indicação tem por finalidade proporcionar melhorias e
condições dignas de vida para os moradores desse Bairro e todos que precisam morar e transitar por

essa via.

Diante do exposto, peça-se ao Senhor Prefeito, que através do órgão competente, execute a demanda ou
aqui mencionado, para que seja a presente indicação atendida, para que assim sejam amenizados os

problemas desse município.

 Sala das Sessões, 30 de Abril de 2024

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1714487250

Ver. Emerson Alves Flores
Vereador(a) - Solidariedade

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1714487250